[image: image1]Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 2309/2023

São Roque, 31 de outubro de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao Departamento de Obras que seja verificado a possível realização dos serviços de limpeza e manutenção nos bueiros localizados na extensão da Rua São João, Jardim Villaça.

Uma vez que nas ocorrências de chuvas a rua fica cheia de lama, visto que os bueiros não realizam seu fluxo adequadamente, sendo ineficiente e causando vários transtornos no local. Seguem anexas as imagens do local.
É importante lembrar que os bueiros são responsáveis pelo escoamento das águas pluviais, evitando alagamentos e enchentes que podem causar prejuízos para a população, como danos à residência e à infraestrutura urbana, contudo, sem a devida manutenção podem ocasionar graves acidentes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Diego Gouveia da Costa

(Diego Costa)

Vereador

À

Ilustríssima Senhora

ENGª MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de

São Roque – SP
[image: image2.jpg]

[image: image4.jpg]

1
PROTOCOLO Nº CETSR 31/10/2023 - 10:40 16566/2023 - dmc

[image: image3.png]